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Contratos por Sexo

Octubre del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 24.494 19.283 43.777

Castellón/Castelló 12.273 8.775 21.048

Valencia/València 61.409 42.238 103.647

Total: 98.176 70.296 168.472
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.070 13.441 6.983 3.618 10.583 5.082

Castellón/Castelló 2.445 6.503 3.325 1.772 4.552 2.451

Valencia/València 11.653 34.159 15.597 7.796 23.400 11.042

Total: 18.168 54.103 25.905 13.186 38.535 18.575
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 5.945 3.270 5.939 28.623 43.777

Castellón/Castelló 4.947 936 2.563 12.602 21.048

Valencia/València 22.056 4.209 14.889 62.493 103.647

Total: 32.948 8.415 23.391 103.718 168.472
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Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4 61 3.316 2.903 3.268 10.318 445 4.520 2.744 16.198 43.777

Castellón/Castelló 40 1.318 1.188 843 3.947 1.500 2.236 1.645 8.331 21.048

Valencia/València 9 181 7.819 5.665 5.882 14.566 3.301 12.112 7.887 46.225 103.647

Total: 13 282 12.453 9.756 9.993 28.831 5.246 18.868 12.276 70.754 168.472

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 4.714 9 39.054 43.777

Castellón/Castelló 3.692 9 17.347 21.048

Valencia/València 10.514 117 93.016 103.647

Total: 18.920 135 149.417 168.472



Fecha Informe:  miércoles 04/11/20 9:00 h.   

Pag.:  6/7

Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 25.554 18.223 43.777

Castellón/Castelló 13.307 7.741 21.048

Valencia/València 71.303 32.344 103.647

Total: 110.164 58.308 168.472
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.583 33.194 43.777

Castellón/Castelló 7.145 13.903 21.048

Valencia/València 27.773 75.874 103.647

Total: 45.501 122.971 168.472


